H OC H FREQ U E N ZVO LTM ETE R
Geso mtmeßbereidr e *)
Wedrselsponnung
tO tlz . . .150O MHz
o,l ...2500v
Gleichsponnung
5 mV... 30 kV
Widersfond

wie U RU-Durchgongskopf 300 V
Kurzhubslecker Dezif ix C
50/60/75 a, ie noch Bestellbezeichnung
{ 1,02 im Bereich ]00 . . . ]200 MHz
r0...1500v
mox. 800 V
mox. 200 V
l0 kHz. . . l200 MHz
Wechselsponnungsmessung mil URU-Durchgongskop{ 1500 V (100: l)
108 000
Anzeigefeh ler bei 100 kHz
bei Meßsponnung <100V. (5%v.E.
bei Meßsponnung 100V...1500V {3,5%v.E.
Frequenzgong der Anzeige wie U RU-Durchgongskopf 300 V
Anschlüsse Kurzhubslecker Dezi{ix D
Wellenwiderstond 50/60 A, ie noch Bestellbezeichnung
Welligkeitsfoktor s I 1,02 im Bereich 100. . .1200 MHz
Gleichsponnungsme:sung mil URU-Gleichsponnungsto5ter
(Erweiterung der für Gleichsponnungsmessung über Gerötebuchsen ouf Seile 5 genonnlen lechnischen
Dqten bei Verwendung des URU-Gleichsponnungsloslers).
E n tkopp lu n g swiderslo nd 50C kO
Eingongskopozitöt I pF
Zusötzlicher Meßfehler durch eingebouten Vorwiderslond im Toster
bei U<lV. -5o/o
bei Ull V . -0.5ok
Gleichsponnungsmessung mif URU-30-kV-Gleich5ponnungstqster
Meßbereich 5 V...30 kV
Zusotzfehler zu den Eigenfehlern
des Meßgercites (6ei 22'Cl < |6olo v. E.
Teilungsverhciltnis 100,1
Eingongswiderstond i000 MO
Temperolurgong der Anzeige < +0,5ok / 'C
Allgemeine Doten
Netzonschluß 115/125/220n35 V tlO%,
47 . . .63H2(20YA)
Bestückung des Gru ndgeröles 1Röhre,3Tronsistoren
Bestückung des Tosf kopfes
bzw. der Durchgongsköpfe je 1 Röhre
Forbe grou, RAL Z00l
Beschriftung deutsch
Abmessungen {B x H x T) 216x291x 251 mm
Gewicht 9 kS
Bestellbezeichnung
Mitgeliefertes Zubehör. U RU-Tosrkopf BN 10801
(im Gerötepreis eingeschlossen) URU-Tostspitze BN 1080-3.,15
U RU-Lötspitze BN 1080-3.16
U RU-Tostkopfschelle BN I091-24.7
1091 .24.9
Emp{ohlene Ergänzungen U RU-Vorsteckteiler BN 10802
(gesonderl zu bestellen) U RU-Durchgongsodopter BN 10803/50,)
U RU-Du rchgongskopf 30 V BN 10804/50r)
U RU-Durchsonsskopf 300V BN 10805/501)
U RU-Durchgongskopf 450V BN 10805/2/501)
U RU-Du rchgongskopf 1500V BN 10806/50,)
U RU-Gleichsponnungstoster BN I 0504
U RU-30-kV-Gleichspo nn ungsloster BN 10503
') oder,60 bzw. .75, enlsprecheid dem Wellenwideßlond in Ohm.
,l oder 60, enkprechend dem We lenwiderstond in Ohm.
t08000
HOCH FREQU E NZVOLTM ETE R
R0H0E & SCHWARz . 8000 MüilcHEil I ' MÜHLD0BFSTR.l5 . TEt.[08lll 401981 ' TELEx 0523703
]0s000PrinledinwestelnGelmonyA.derungeivorbeho||€nDoJenoh.eTo|eloiznennenedgchdieGrößenoldiunq]]67(Bl